Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26 – Centro – Caculé – Bahia, 
através da plataforma licitações-e sob o link www.licitacoese. com.br. Tendo como vencedores as empresas: 
F. RIBEIRO BRITO EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 19.913.591/0001- 16, no 
lote 01 com um valor total de R$ 11.998,80 (onze mil e novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos); 
GRAFICA CAETITE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 14.682.975/0001-51, 
no lote 02 com um valor total de R$ 6.765,00 (seis mil e setecentos e sessenta e cinco reais); GALAXY 
BRINDES E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 26.824.426/0001-
53, no lote 04 com um valor total de R$ 14.784,00 (quatorze mil e setecentos e oitenta e quatro reais); o lote 
03 foi declarado fracassado, ficando portanto esta licitação com um valor global de R$ 33.547,80 (trinta e três 
mil e quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites 
das leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. 
Caculé, 07 de fevereiro de 2022. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal.

[...]

UBS (Unidade Básica de Saúde) Dorivaldo Dantas e PSF da Jurema, e nas unidades escolares Centro 
Educacional Boa Esperança e Pingo de Gente no Município de Licínio de Almeida – Bahia. Referente ao 
processo de inexigibilidade nº 004/2022.

VALOR GLOBAL: 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022.

ASSINATURA: 05/01/2022.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 

forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

[...]

Formal para a contratação de ENGENHARIA DA INFORMACAO E TECNOLOGIA CORPORACAO 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 26.301.323/0001-09, situada na Av. 
Fortaleza, 340, sala 10, Candeias, Vitória da Conquista- -BA, CEP 45028-492. Valor global da Dispensa: R$ 
10.440,00 (dez mil e quatrocentos e quarenta reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$ 870,00 (oitocentos 
e setenta reais). Comissão Permanente de Licitação – 03 de janeiro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro 
- Presidente.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
034/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com base no art.

[...]

para a contratação de ENGENHARIA DA INFORMACAO E TECNOLOGIA CORPORACAO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 26.301.323/0001-09, situada na Av. Fortaleza, 
340, sala 10, Candeias, Vitória da Conquista-BA, CEP 45028-492. Valor global da Dispensa: R$ 10.440,00 
(dez mil e quatrocentos e quarenta reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$ 870,00 (oitocentos e setenta 
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022, devendo ser celeb-
rado o contrato com: ENGENHARIA DA INFORMACAO E TECNOLOGIA CORPORACAO LTDA.

[...]

para a contratação de AGENCIA SUDOESTE - JORNALISMO, ASSESSORIA E PESQUISAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 36.607.622/0001-20, situada na Pç. Capitão 
Francisco de Souza Meira, 164, salas 4 e 5, Brumado - BA, CEP 46.100-000. Valor global da Dispensa: 
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). Comissão Permanente de Licitação – 03 de janeiro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro 
- Presidente.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
035/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21